
DECRETO

EXPEDIENTE: 759/2023 

Listado definitivo de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo de 

bolsa técnico-a salud y nombramiento órgano de selección

Por Decreto 2023-868, de 13 de abril, se aprobaron las bases reguladoras 

para la  constitución de una bolsa de empleo de técnico/a de salud en régimen 

funcionarial,  grupo  A,  subgrupo  A1,  escala  administración  especial,  sistema 

selectivo  concurso  de  méritos,  para  la  cobertura  temporal  del  citado  puesto, 

teniendo en cuenta lo dispuesto en el art. 10 del RD Legislativo 5/2015, de 30 de 

octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del 

Empleado Público. La convocatoria se hizo pública en el BOCM núm. 96 de 24-04-

2023.

El 10 de mayo de 2023 se dictó el Decreto 2023-1.111 para corregir el error 

detectado  en  la  base  4.3  de  las  reguladoras  del  procedimiento,  publicándose 

igualmente en el BOCM núm. 116 de 16-05-2023.

Se concedió  un plazo de presentación de solicitudes  de 10 días hábiles 

desde el 25 de abril hasta el 10 de mayo de 2023, ampliándose por 10 días hábiles 

más a causa del error de referencia, desde el día 17 al 30 de mayo de 2023.

El  departamento  de  recursos  humanos  ha  revisado  las  instancias 

presentadas por las personas aspirantes, así como la documentación aportada en 

virtud de los requisitos exigidos en las bases, a fin de determinar la lista provisional 

y/o  definitiva  de  personas  admitidas  y  excluidas  a  la  misma,  emitiendo  el 

correspondiente informe de fecha 31 de mayo de 2023 (núm. informe 141/2023)

En virtud de las facultades que me confiere el artículo 21 de la vigente Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,  así como demás 
legislación y Decreto 914/2019, de 21 de junio, de delegación de funciones.

R E S U E L V O:

Primero. APROBAR la lista definitiva de personas admitidas para participar en 
el proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo en la categoría de 
TÉCNICO/A DE SALUD”.

1 / 3

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FT

J7
N

2E
Y2

2A
6L

R
9H

9A
EQ

G
7X

Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



DECRETO

ADMITIDAS DEFINITIVAS

Apellidos y nombre DNI Definitiva

AGUILAR COTELO, MARTA ***6143** ADMITIDA

ALVAREZ DURRIF, MARIA TERESA ***8478** ADMITIDA

ANTON GIL, EVA ***3879** ADMITIDA

BARRIO (DEL) CRUZ, MONICA ***2821** ADMITIDA

BARRIO NUÑEZ, GLORIA ***6043** ADMITIDA

BEORLEGUI ARISTU, GEMA ***1744** ADMITIDA

BO SANCHEZ, MARÍA JOSÉ ***7329** ADMITIDA

CARDENAL LOPEZ, CARMEN ***2136** ADMITIDA

CARMONA BLAZQUEZ, ESTER ***3271** ADMITIDA

CASTRO PRINCIPE, ROSA MARIA ***2905** ADMITIDA

CASTUERA SOLANO, FRANCISCO JAVIER ***0605** ADMITIDA

ESTEFANIA MORENO, VANESA ***3028** ADMITIDA

FERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA CARMEN ***1926** ADMITIDA

GARCIA FRANCO, MARIA BELEN ***0795** ADMITIDA

GARCIA TOLDOS, RAQUEL ***5856** ADMITIDA

GOMEZ VADILLO, MARIA DEL ROSARIO ***3386** ADMITIDA

LEON CABEZAS, JAVIER ***2859** ADMITIDA

LOPEZ MORETON, ANA BELEN ***3026** ADMITIDA

LUCAS MARTINEZ, MARIA TERESA ***6959** ADMITIDA

MARTIN GOMEZ, EUGENIA MARIA ***7679** ADMITIDA

MATA SANCHEZ, ALVARO ***4086** ADMITIDA

PIGNATELLI MARTIN, MARIA ISABEL ***3951** ADMITIDA

PLAZA RODRIGUEZ, ALBA MARIA ***8179** ADMITIDA

REGAÑO TAJAHUERCE, MARIA ELENA ***0755** ADMITIDA

RUBIO RAMOS, JULIA ***9222** ADMITIDA

TOLDOS PONCE, JUANA ***0879** ADMITIDA

Segundo: NOMBRAR a los miembros que formarán la comisión de selección 
del proceso y que serán las personas responsables de la tramitación del proceso 
selectivo conforme lo establecido en las bases.

Cargo Apellidos y Nombre

Presidenta titular RIVERA BALBOA, CATALINA 

Secretario titular SANZ LLAVALLOL, JOSÉ DAMIAN

Vocal_1 titular PÉREZ FLECHA, JOAQUÍN

Vocal_2 titular LÓPEZ ZAPATA, JOSÉ LUIS

Vocal_3 titular VELDUQUE CAÑAS, EDUARDO

2 / 3

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FT

J7
N

2E
Y2

2A
6L

R
9H

9A
EQ

G
7X

Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



DECRETO

Presidenta suplente FRESNO BERTSCH, JULIANA

Secretaria suplente SANSANO GARCÍA, ANA JUSTA

Vocal_1 suplente AMORES MONTOYA, JORGE

Vocal_2 suplente CAÑEDO DE LA CUEVA, LUISA

Vocal_3 suplente GILABERT GARCÍA, MARÍA DEL MAR

Tercero: Trasladar la resolución adoptada a los miembros de la comisión de 
selección.

Cuarto: Publicar el Decreto en el tablón de anuncios de la sede electrónica 
y página web del Ayuntamiento de Mejorada del Campo.

Dado en Mejorada del Campo y firmado electrónicamente por El alcalde en 
funciones, P.D., el Concejal delegado en funciones de Obras Públicas, Recursos 
Humanos, Régimen Interior, Seguridad Ciudadana y Festejos (Decreto 914/2019, 
de  21  de  junio),  Isidoro  García  Bravo,  certificando  el  Secretario  General  este 
decreto, cuyo número y fecha figuran en el margen derecho, a los solos efectos de 
fe pública.

3 / 3

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
FT

J7
N

2E
Y2

2A
6L

R
9H

9A
EQ

G
7X

Q
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2023-05-31T13:47:50+0200
	Mejorada del Campo
	ISIDORO GARCÍA BRAVO - 09330715Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2023-05-31T13:51:31+0200
	Mejorada del Campo
	JOSÉ DAMIAN SANZ LLAVALLOL - 07447384F (FIRMA)
	Lo acepto




